
Odpověď 

 

1. Kde lze dohledat výši vybraných místních poplatků za lázeňský nebo rekreační pobyt, resp. 

místní poplatek z pobytu za roky 2000–2011? Váš archiv tyto údaje již neeviduje? Komu jste 

tyto údaje tedy předali, že je nemáte k nahlédnutí? Jakým způsobem lze získat požadované 

údaje z těchto let? 

Odpověď: Obec Zlatá Koruna postupuje při úschově účetních záznamů dle zákona 563/1991 Sb. §31, 

kde jsou stanoveny lhůty pro uschování dokladů. Účetní doklady jsme povinni uschovávat 5 let, 

účetní závěrku 10 let. Po této době se provádí skartace příslušných dokumentů. 

Na základě této skutečnosti vám bohužel nedokážeme odpovědět, kde dohledat nebo získat vámi 

požadované informace k místnímu poplatku z pobytu za roky 2000–2011. 

 

2. Uvádíte, že správa daně je neveřejná. Tomu rozumím. Domnívám se však, že informace o počtu 

podnikatelských subjektů, které v jednotlivý daný rok odvedly místní poplatek za lázeňský nebo 

rekreační pobyt, resp. místní poplatek z pobytu nepodléhají mlčenlivosti, neboť nevyžaduji 

žádné konkrétní názvy podnikatelských subjektů, pouze jejich počet. Prosím tedy o doplnění 

Vámi již zaslané tabulky o sloupec, ve kterém bude uveden počet subjektů, kteří v ten rok 

odvedly výše uvedený poplatek. V ideálním případě prosím doplnit i chybějící údaje z let 2000-

2011.  

Odpověď: Na základě příslušné obecně závazné vyhlášky evidujeme pouze plátce poplatku za období 

od 2012–2021, který je poskytovatel úplatného pobytu a který je povinen vybrat poplatek od 

poplatníka, kterým je osoba, která není v obci přihlášená. Přikládáme přehlednou tabulku s počet 

těchto plátců: 

 

Přehled místního poplatku za ubytování 

   

Rok celkem vybráno počet plátců 

     

2012 175 005,00 Kč 10 

2013 215 290,00 Kč 11 

2014 224 040,00 Kč 11 

2015 200 465,00 Kč 8 

2016 204 250,00 Kč 13 

2017 198 765,00 Kč 12 

2018 221 820,00 Kč 13 

2019 188 565,00 Kč 11 

2020 158 592,00 Kč 12 

2021 209 130,00 Kč 14 

      

  1 995 922,00 Kč   

 

 

 


